
 

ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE VZ 005 LŮŽKA 
DÍL 1. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY PŘÍLOHA Č. 2 

1 

  Technická specifikace dodávky 

  

 

ELEKTRICKÉ POLOHOVATELNÉ PACIENTSKÉ LŮŽKO 200 KS 

Celková přípustná maximální cena  za 200 ks vč. DPH:  11 423 000 Kč 

Popis přístroje a využití 

Plně elektrické polohovatelné lůžko je určeno pro standardní nemocniční oddělení, OGNP a paliativní 

péče.  Požaduje se lůžko včetně matrace, příslušenství a nočního stolku. Pro 195 lůžek se požaduje 

pasivní matrace a pro 5 lůžek matrace aktivní. 

Technická specifikace pro 1 ks: 

P. č. Požadavek Parametr 
Nabízená 
hodnota 
(ANO/NE) 

1 
Elektricky polohovatelné lůžko splňuje normu ČSN EN 
60601-2-52 (nebo rovnocenné řešení) 

- 
 

2 Minimální bezpečná pracovní zátěž 220 kg  

3 Ložná plocha z odnímatelných plastových dílů -  

4 Minimální rozsah pro nastavení výšky ložné plochy 42-70 cm  

5 Minimální prodloužení lůžka 15 cm  

6 Minimální průměr koleček  15 cm  

7 Elektrické polohování TR/ATR – min. rozsah 13⁰  

8 Kolečka bržděná centrálně, aretace směru -  

9 Elektrické polohování zádového a stehenního dílu -  

10 Autoregrese – posun zádového dílu minimálně 10 cm  

11 Autoregrese – posun stehenního dílu minimálně 5 cm  

12 
Ruční pacientský ovladač s možností uzamykání 
funkcí, podsvícený 

- 
 

13 Minimální šířka ložné plochy 85 cm  

14 Maximální šířka lůžka 100 cm  

15 Možnost mechanického rychlospuštění zádového dílu -  

16 

Sklopné postranice s pojistkou proti nežádoucímu 
spuštění. Sklopená postranice nesmí omezovat 
pacienta při vstávání ani překážet při sezení na okraji 
lůžka. V případě, že postranice sahá jen do ¾ lůžka, 
požaduje se možnost montáže jednoduché přídavné 
zábrany zamezující pacientovi nežádoucí opuštění 
lůžka. 

- 

 

17 Funkční nárazová kolečka v rozích lůžka -  

18 Sesterský panel (pouze u 50 lůžek) -  

19 
Možnost elektrického polohování kardiackého křesla 
(pouze u 50 lůžek) 

- 
 

20 
Jednoduše odnímatelná plastová čela, možnost 
výběru barvy z více variant 

- 
 



 

ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE VZ 005 LŮŽKA 
DÍL 1. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY PŘÍLOHA Č. 2 

2 

P. č. Požadavek Parametr 
Nabízená 
hodnota 
(ANO/NE) 

21 Záložní baterie -  

22 Napřimovací hrazda s rukojetí  -  

23 Integrovaný Infúzní stojan a držák močových sáčků  -  

24 

Preventivní jednostranná antidekubitní matrace 
vyrobená ze studené pěny (min. hustota 40 kg/m3) s 
vyztuženými okraji PUR pěny pro snadné vstávání. 
Výška matrace min. 14 cm max. 16 cm. Profilované 
jádro je podélně i příčně prořezané pro dobré 
rozložení hmotnosti pacienta. Navržená pro pacienty 
s nízkým a středním rizikem vzniku dekubitů. Součástí 
matrace musí být voděodolný potah opatřený ze tří 
stran zipem krytým chlopní. (pro 195 lůžek) 

- 

 

25 

Antidekubitní aktivní matrace včetně kompresoru pro 
střední riziko dekubitu určená k položení přímo na 
rošt lůžka Rozměr dle typu lůžka. Stabilní statické cely 
po okraji matrace. Snímatelný, pratelný voděodolný a 
paropropustný potah opatřený ze tří stran zipem 
krytým chlopní. Nosnost min. 180 kg. Dynamický i 
statický mód. (pro 5 lůžek) 

 

 

26 

Kovový noční stolek na kolečkách, s uzamykatelným 
úložným prostorem, zásuvkou a snadnoi výškově 
nastavitelnou naklápěcí jídelní deskou s bezpečnou 
aretací. Možnost výběru barevné varianty. 

- 

 

    
Pozn.: Ve žlutě podbarveném sloupci vyplní účastník nabízenou hodnotu požadovaného parametru. Pokud není 
v požadavcích zadavatele uveden parametr, je účastník povinen potvrdit splnění parametru slovy ANO nebo NE, 
případně, je-li to relevantní, popsat nabízené řešení (zejména u postranic). 

 

Výše uvedené požadavky na předmět plnění jsou nepodkročitelné a nabídka uchazeče musí 

obsahovat dokumenty, ze kterých bude splnění požadavků zřejmé.  

Zadavatel požaduje záruku min. 24 měsíců. 

 

i Za snadné nastavení se považuje nastavování pomocí posilovací pružiny s automatickou aretací. 

                                                           


		velevl@nemji.cz
	2017-06-09T13:36:41+0200
	V Jihlavě 
	Souhlasím s určenými podmínkami připojením mého podpisu k tomuto dokumentu




